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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

27. Bractwo procesyjne         28. Gospodarze i rolnicy         29. Rosochaty Róg i Tartak          
30. Żubrówka Stara i Nowa         31. Kapłani 

Dar odpustu 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w uro-

czystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu Zadusz-

nym, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać 

odpust zupełny, czyli całkowite darowanie kar dla 

dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając 

określone warunki, możemy uzyskać odpust zupeł-

ny od 1 do 8.XI za pobożne (czyli modlitewne) na-

wiedzenie cmentarza. Odpust zupełny możemy 

uzyskać raz dziennie. Warunki uzyskania odpustu 

zupełnego: 

1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 

2. Być w stanie łaski uświęcającej. 

3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek 

grzechu. 

4. Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 

5. Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Kościoła 

poprzez odmówienie: “Ojcze nasz”, “Wierzę w 

Boga” oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu 

Świętemu. 

Rozróżnia się odpust: zupełny i cząstkowy. 

Odpust zupełny - uwalnia od kary doczesnej należ-

nej za grzechy w całości. 

Odpust cząstkowy - uwalnia od kary doczesnej 

należnej za grzechy w części, jest oznaczany bez 

określania dni lub lat. Kryterium miary tego odpustu 

stanowi wysiłek i gorliwość, z jaką ktoś wykonuje 

dzieło obdarzone odpustem cząstkowym. 

Jak pomóc zmarłym? 

1. Ofiarowanie w ich intencji Mszy św. i Komunii św. 

2. Przebaczenie zmarłemu wszystkiego, czym wo-

bec nas zawinił. 

3. Post, jałmużna, ofiarowane odpusty. 

4. Modlitwa, w tym modlitwa wypominek. 

Wszystko, co podejmujemy z myślą o zmarłych, 

powinniśmy zanurzać w odkupieńczej ofierze Chry-

stusa, bo tylko wtedy możemy ufać, że nasza mo-

dlitwa i ofiara będą dla nich pomocne. Ważne są 

kwiaty, znicze, troska o groby. One ocalają pamięć, 

przypominają o celu ludzkich dążeń, scalają rodzi-

nę, przypominają wspólne dziedzictwo. To jednak 

za mało. “Życie ludzkie zmienia się, ale się nie koń-

czy” - słyszymy w prefacji podczas Mszy św. żałob-

nej. Wiara w “świętych obcowanie” stwarza jedyną 

w swoim rodzaju okazję, by pomóc naszym zmar-

łym w osiągnięciu pełni zbawienia. Materia ma tutaj 

niewielkie znaczenie. Najważniejsze są dary ducho-

we, które możemy im ofiarować, pokuta, dzięki 

której nie tylko zostanie skrócony czas cierpienia 

w czyśćcu, ale też dokona się nasze nawrócenie. 

Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 

1. Wykluczyć wszelkie przywiązanie do jakiegokol-

wiek grzechu, nawet powszedniego (dyspozycja). 

2. Wykonać czynności obdarzone odpustem. 

3. Wypełnić trzy warunki: 

– Spowiedź sakramentalna lub bycie w stanie 

łaski uświęcającej; 

– Przyjęcie Komunii Świętej (po jednej Komunii 

Świętej możemy uzyskać tylko jeden odpust 

zupełny); 

– Odmówienie modlitwy w intencjach Ojca Świę-

tego. (Nie chodzi o modlitwę w intencji samego 

Papieża, ale w wyznaczanych przez Ojca Świę-

tego). 

Jeżeli nie ma pełnej dyspozycji wykluczenia przy-

wiązania do jakiegokolwiek grzechu, odpust będzie 

tylko cząstkowy. 

(Źródło: radiomaryja.pl) 

 

 

 

Należy raczej przyjąć przesłanie 

ewangelicznej przypowieści o 

faryzeuszu i celniku (por. Łk 18,9-

14). Celnik mógłby może znaleźć 

jakieś usprawiedliwienia dla 

popełnionych grzechów, które zmniejszałyby 

jego odpowiedzialność. Jednak w swojej 

modlitwie nie wspomina o nich, ale wyraża 

własną niegodność wobec nieskończonej 

świętości Boga: „Boże, miej litość dla mnie, 

grzesznika!” (Łk 18,13). Faryzeusz natomiast 

usprawiedliwił się sam, znajdując być może 

jakieś wytłumaczenie dla swoich uchybień. 

Stajemy w ten sposób wobec dwóch odmien-

nych postaw sumienia spotykanych u ludzi 

wszystkich czasów. Celnik stanowi przykład 

sumienia „skruszonego”, które jest w pełni 

świadome swojej natury i swoich niedostat-

ków - jakiekolwiek mogłyby być ich subiek-

tywne usprawiedliwienia - widzi potwierdze-

nie tego, że potrzebuje odkupienia. Faryzeusz 

natomiast, to przykład sumienia „zadowolo-

nego z samego siebie”, żywiącego złudzenie, 

że może przestrzegać prawa bez pomocy 

łaski i przekonanego, że nie potrzebuje miło-

sierdzia.105. Wszyscy muszą zachować wiel-

ką czujność, aby nie przesiąknąć postawą 

faryzejską, która stara się usunąć z sumienia 

świadomość własnych ograniczeń i grze-

chów, i której wyrazem są dziś próby przysto-

sowania normy moralnej do własnych możli-

wości i interesów albo wręcz odrzucenia 

samego pojęcia normy. Natomiast uznanie 

„dysproporcji” między prawem a ludzkimi 

możliwościami, to znaczy możliwościami sa-

mych tylko sił moralnych człowieka pozosta-

wionego samemu sobie, rozpala pragnienie 

łaski i przygotowuje na jej przyjęcie. „Któż 

mnie wyzwoli z ciała, [co wiedzie ku] tej 

śmierci?” - pyta apostoł Paweł. I odpowiada 

wyznaniem pełnym radości i wdzięczności: 

„Dzięki niech będą Bogu przez Jezusa Chry-

stusa, Pana naszego” (Rz 7,24). 

Veritatis Splendor, 104 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA - ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA  

Kto się uniża, będzie wywyższony, mówi Jezus. To trudne słowa, bo 

niekiedy łatwo przychodzi nam się uniżyć, lecz owo uniżenie wcale 

nie prowadzi do wywyższenia. Czasem można zakładać przed Bogiem 

maskę nędzarza, ale trudno pokazać Mu swoją prawdziwą twarz i być 

pokornym. Uniżenie, do którego wzywa nas Jezus, ma swoje źródło 

w dziecięctwie Bożym. To postawa stanięcia w prawdzie, która przywra-

ca nam ludzką godność i ostatecznie nas wywyższa. Najpierw trzeba 

zobaczyć swoją wielkość daną przez Boga, a dopiero potem małość. 

Prawdy o nas uczy nas Eucharystia. Ona nas przemienia i pokazuje, że 

bez niej jesteśmy bezradni. 

Małgorzata Konarska, "Oremus" październik 2007, s. 115 

Syr 35,12-14.16-18  
Modlitwa pokornego  
przeniknie obłoki 

2 Tm 4, 6-9.16-18 
Ufność Pawła po życiu po-
święconym Bogu 

Łk 18,9-14 
Przypowieść o faryzeuszu  
i celniku 

ROK  LITURGICZNY  C/I 

      

NR 43(414)2019, 27.X.2019 



2   „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓR ZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

27.X - XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - +Tadeusz Jakubowski, +r. Jakubowskich 

9:00 - +Wanda i Jan Warakomscy 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - w int. Elżbiety Gracjana, 

Leosia o zdrowie Boże błog. opiekę Matki Bożej na 

każdy dzień 

28.X - PONIEDZIAŁEK:  
ŚW. SZYMONA I JUDY TADEUSZA 

7:30 - o zdrowie Boże błog. dla córki Magdaleny i 

syna Konrada i wnuczki Aleksandry 

7:30 - +z r. Bobrowskich i Wasilewskich 

7:30 - +Wincenty 

18:00 - Różaniec  

18:30 - +Marianna 6 r.śm. i Józef Smaga 

18:30 - +Jadwiga Henryk Stefan Poźniak, Grzegorz 

29.X - WTOREK 

7:30 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla 

r. Chajewskich Skowronów Krupińskich, dzięk-

czynna za uzdrowienie 

7:30 - w int. grupy Aktywna Jesień o Boże błog. 

opiekę Matki Bożej dla uczestników i prowadzą-

cych 

18:00 - Różaniec  

18:30 - +rodziców Regina i Stefan Dubin 

18:30 - +Helena Szymańska 4 r.śm. Jan Szymański 

18:30 - +Helena Opanowska 30 dz. po pogrzebie 

30.X - ŚRODA 

7:30 - za Jakuba, Agatę i Helenę o zdrowie, Boże 

błog. za wst. Matki Bożej i św. Michała 

17:00 (Maćkowa Ruda) +Józef Cichanowicz 30 

dz.po śm. 

18:00 - Różaniec  

18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej i 

św. Jana Pawła II dla mieszkańców Mikołajewa 

18:30 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Danie-

la, Jolanty, Krzysztofa 

31.X - CZWARTEK 

7:30 - za chorych i cierpiących 

7:30 - za dusze czyśćcowe, podziękowanie za otrzy-

mane łaski i Boże błog. dla Rodziny 

18:00 - Nowenna i Różaniec 

18:30 - dziękczynna, o Boże błog. opiekę Matki 

Bożej dla syna i córki z rodzinami, dla Danuty i 

Andrzeja 

18:30 - +Szymon Hołubowicz, z r. Chrulskich 

1.XI - PIĄTEK: UROCZYSTOŚĆ  
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

9:00 - +Jadwiga, Apolinary, Jan, Leokadia, Józef 

9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 

12:00 - za parafian 

12:00 - z ok. ur. Krzysztofa Janczulewicza o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej dla niego i całej rodziny 

18:30 - +Agnieszka Hołubowicz 3 m.po śm.  
(od r. Gabruś) 

2.XI - SOBOTA: WSPOMNIENIE  
WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 

9:00 - +Barbara Lachowicz, +r. Lachowicz 

i Szczytkowskich 

9:00 - +Stanisław Juchniewicz 10 r.śm., +r. Juchnie-

wicz, Stefan Leonarda Helena Zofia  

+r. Lewkiewiczów i Wojciechowskich 

15:00 - Msza za zmarłych - na cmentarzu 

15:00 - +Anna, Józef Hołubowicz 

15:00 - +r. Wasilewskich  

18:00 - Wypominki 

18:30 - +Zofia i Witold Kazimierczuk 

18:30 - +Marian Izbicki, +r. Buchowieckich i Izbickich 

3.XI - XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - +Stefania-Antonina Fidrych 11m. po śm. 

9:00 - +Józef Turynowicz 

9:00 - +mieszkańców rodzin Królówka (od Józefa 

Sawickiego i r. Andruszkiewicz) 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Romuald Chołko (od Cimochowizny) 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Krystyna 

Żyndów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +r. Świackich, Grudkow-

skich, Domoradzkich, Łowczyńskich, Kijewskich, 

Marianna Muraszko 
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1. Witamy Parafian i Gości życząc błogosławieństwa i 
wszelkich łask Bożych przez wstawiennictwo św. 
Matki Bożej Niepokalanej i św. Jana Pawła II. Zachę-
camy do udziału w modlitwie różańcowej (w tygodniu 
godz. 18:00 a w niedzielę po Mszy św. o 9:00) a w 
listopadzie wypominki za zmarłych. 

2. We wtorek 29.X zapraszam na Mszę św. o 18:30 a 
potem na spotkanie nowej Rady Parafialnej. 

3. Zbliża się miesiąc listopad, pamiętajmy o sprzątaniu 
pomników, również tych zapomnianych oraz o na-
szych zmarłych w wypominkach, których będziemy 
polecać w modlitwie różańcowej (od 2.XI) według 
podanych miejscowości. Sprzątanie cmentarza w 
Magdalenowie zaplanowane jest na 30.X o które 
poprosimy mieszkańców Aleksandrowa i Wysokiego 
Mostu. Prosimy nie wyrzucać śmierci za parkan 
i ogrodzenie tylko do kontenera. W piątek Uroczystość 
Wszystkich Świętych Msza o godz. 9:00,12:00 i 18:30. 
O godz. 13.15 procesja na cmentarzu a po niej po-
święcenie pomników. Tego dnia przy kościele odbę-
dzie się kwesta, którą przeprowadzi Akcja Katolicka 

na odnowienie starych pomników kapłańskich. Nato-
miast 2.XI w dzień Wspomnienia Wiernych Zmarłych 
Msze św. o godz. 9:00 o 15:00 na cmentarzu 
i wieczorna o godz. 18:30. 

4. Nawiedzając kościół lub kaplicę w uroczystość 
Wszystkich Świętych oraz w Dniu Zadusznym, może-
my pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupeł-
ny, czyli całkowite darowanie kar dla dusz w czyśćcu 

cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, 
możemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 listopada 
za pobożne (czyli modlitewne) nawiedzenie cmenta-
rza. Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie. 
Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 1. Wzbudzić 
intencję jego otrzymania. 2. Być w stanie łaski uświę-
cającej. 3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokol-
wiek grzechu. 4. Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 
5. Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Kościoła 
poprzez odmówienie: “Ojcze nasz”, “Wierzę w Boga” 
oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu. 

5. W tym tygodniu I piątek miesiąca to Uroczystość 
Wszystkich Świętych w związku z tym odwiedziny 
chorych w czwartek 31.X; pierwsza sobota - cało-
dniowe wystawienie Najśw. Sakramentu w kaplicy 
adoracyjnej zakończone Litanią do Matki Bożej i 
błogosławieństwem o godz. 17:45. 

6. Spotkanie z rodzicami i dziećmi przygotowujących 
się do I Komunii św. w niedzielę 3.XI po Mszy św. 
i wypominkach o 9:00. Na tę modlitwę zapraszamy 
również kandydatów do Bierzmowania. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na cele remontowe. Od ofiarodawców indywidual-
nych wpłynęło 500 zł. Darczyńców polecamy w mo-
dlitwie. Trwają prace przy schodach. Pojawił się do-
datkowy koszt wykończenia schodów kościoła płyta-
mi kamiennymi (ok. 30 tys. zł), który nie był ujęty w 
projekcie i planowany na ten rok, ale warto zakoń-
czyć te prace, jak zaleca konserwator. 

8. W Dużej Galerii Domu Królewskiego została 
umieszczona wystawa malarstwa sakralnego 
„Wymodlone obrazy” ze zbiorów Państwa Barbary 
i Marcina Błaszczyk z Łodzi. Zapraszamy do obej-
rzenia. 

9. Można składać podpisy pod petycją do papieża 
Franciszka, by ogłosił św. Jana Pawła II patronem 
Europy. 

10. W Suwałkach 31.X odbędzie się coroczny Marsz 
Świętych. Rozpoczęcie o godz. 18:00 Mszą św. w 
parafii św. Brata Alberta na osiedlu Kamena i prze-
marsz w strojach świętych do parafii Chrystusa Króla. 

11. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w naszej 
Parafii wspólnota dla Seniorów. Serdecznie zapra-
szamy osoby starsze, samotne oraz wszystkie, które 
czują potrzebę głębszych relacji - w jedności z Pa-
nem Bogiem, Matką Najświętszą i drugim człowie-
kiem. W planie spotkań: Eucharystia, Adoracja oraz 
czas na integrację i wspólne przebywanie. "Przyjdź-
cie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 
jesteście, a Ja was pokrzepię" Mt 11,28. Osoby chęt-
ne (lub ich rodziny) prosimy o kontakt: Wiesława 
Malinowska: 696-552-999; Joanna Majewska-
Wichrań: 605-586-511. I spotkanie 9.XI godz. 11:00 

12. Poszukiwani są Dawcy Szpiku. Rejestracja odbę-
dzie się 29.X w Suwałkach w PWSZ przy ul. Noniewi-
cza w godz. 12:00 - 17:00. 

13. Klasztor w Wigrach zaprasza na zabawę andrzej-
kową 23.XI oraz na wieczór sylwestrowy 31.XII. 
Szczegóły na plakacie i na stronie: fundacja.wigry.pro 

14. Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 
15:00 zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia 
i błogosławieństwem.  


